

## Landet Runt – Region Skåne

Det rör på sig enormt mycket, sekreterare flyttar på sig som aldrig förr. Arbetsgivaren har svårt att rekrytera på vad arbetsgivaren anser är orimliga lönekrav. (Ny-exade sekreterare önskar ingångslöner från 27 000–30 000 kr. Ingångslön enligt Region Skåne (RS) för medicinska sekreterare är 24 000 kr).

Därtill drivs utbildning i sjukdomsklassificering via Södra Sjukdomsregionen (Region Skåne, Blekinge, Halland och Kronoberg). Dessa utbildningsplatser fylls direkt och behovet är större än vad som erbjuds. Detta är en kompetenshöjande utbildning för medicinska sekreterare.

Region Skåne planerar att satsa på en kortare YH- utbildning kring bl a vårdrelaterad juridik IT i syfte att kompetensutveckla medicinska sekreterare inför digital förflyttning. Utbildningen kommer vända sig till sekreterare som har minst 8 år i yrket och har 400 p eller motsvarande äldre utbildning.

I Helsingborg finns det nu en detaljplan för det nya akutsjukhuset. Man planerar för nya sätt att tänka i linje med Framtidens hälsosystem, för nya arbetssätt och nya lokaler och för att möta framtidens krav på sjukvården.

Man har en överlevnadsplan för sjukhuset fram till det nya är byggt med renovering, många flyttar av avdelningar för att klara vårdplatserna. Tyvärr missar man här planering av ovan vart sekreterarna ska ta vägen. Många nödlösningar på dålig planering för samtliga yrkesgrupper, men främst för medicinska sekreterare som oftast hamnar i en "skrubb" och ibland till och med utanför befintlig verksamhet.

Vi sekreterare glöms ofta bort och likaså är det i NSM (Nya sjukhuset i Malmö) att där det redan finns för få administrativa platser. Dessutom ska man redan nu inventera IT-utrustning som säkerligen inte kommer stämma vid inflyttning 2024/2025.

Arbetsmiljöverket har besökt akutmottagningar i RS för att kontrollera att arbetsgivare följer arbetsmiljöreglerna utifrån det systematiska arbetsmiljöarbetet med risk- och konsekvensanalyser. Här har Vision kunnat bidra ur de medicinska sekreterarnas perspektiv.

På den medicinska sekreterare-dagen som Vision Region Skåne höll i december 2022 kom det fram att den del sekreterare i RS börjat använda TIK för att tala in läkarnas diktat i stället för att skriva dem. En anser att detta sparar tid för sekreterarna när inte läkarna själv vill TIK:a!  
Dock är TIK inte implementerat överallt i regionen.

//Åsa Olsson Rämö  
Vision Region Skåne